[image: image1.jpg]

САВЕТ МІНІСТРАЎ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

	СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	     ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	7 октября 2010 г.
	№
	1453

	                         г. Мінск

	                     г. Минск

Об утверждении Государственной программы развития рыбохозяйственной деятельности на 2011 – 2015 годы

В целях развития и повышения эффективности рыбохозяйственной деятельности Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Государственную программу развития рыбохозяйственной деятельности на 2011 – 2015 годы (далее – Государственная программа).

2. Определить:

заказчиком-координатором Государственной программы Министерство сельского хозяйства и продовольствия;

заказчиками Государственной программы Министерство сельского хозяйства и продовольствия, Управление делами Президента Республики Беларусь, республиканское государственно-общественное объединение ”Белорусское общество охотников и рыболовов“, облисполкомы, райисполкомы.
3. Министерству сельского хозяйства и продовольствия ежегодно до 25 февраля информировать Совет Министров Республики Беларусь о ходе выполнения Государственной программы.

4. Министерству финансов, Министерству экономики, Министерству сельского хозяйства и продовольствия, Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды, облисполкомам при формировании бюджетов на очередной финансовый (бюджетный) год предусматривать в установленном порядке средства на финансирование мероприятий, предусмотренных Государственной программой.

5. Возложить персональную ответственность за выполнение Государственной программы на Министра сельского хозяйства и продовольствия.
[image: image2.jpg]Jigio!

|5\ ARYMEHTAY 2

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Премьер-министра Республики Беларусь, курирующего вопросы агропромышленного комплекса республики.

Премьер-министр

Республики Беларусь
С.Сидорский

06